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KONTRATE KORNEE PER FURNIZIME

KL|VENDI I KOMUNES - KAQANIK, (nE vazhdim I'Autoriteti Kontraktuesrr), nE njerdn
and; t€ cilin perfaqson Shefket Koxha Menaxher i ZP dhe

NT'I;H "Dardail'i" (Hajdin Leskovica B.I) nga f. Krbliq Kaganik te cilen e perfaqson
Elhrrm Leskovica melD-1232076506 perfaqsues me autorizim nr. LRP.nr. rend.l794 ne
ane n tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r furnizim me:

Furnizim me l6nd6 djegEse Dru (ahu, bungu) per tE giitha njisit shpenzuese,kontrat dy
vjeclare

me num€r identifikues OSZ-tS-0383-l-l-l

Neni I LEnda
1.1 LEnda e kontrate publike kornizd eshte te krijoj kushtet, duke p0rfshirE gmimet dhe

rregullat e implementimit pOr dorEzimin e mallrave n€ vijirn:
1.2 Fumizim me l€nd€ djeg6se Dru (ahu, bungu) per te giitha njisit shpenzuese,kontrat dy

vjeqare

1.2 Kontrata publike korniz6 do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo
thinje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti Kontraktues apo ndonj6 Autoritet tjetEr Kontraktues i
p€rfshir€ nE kEt€ kontratC, tenton te bleje artikuj n€ baz€ tE k€saj kontrate publike
korniz6, duhet qE tE d€rgoj€ "porosin€" tek furnizuesi, duke specifikuar list€n me artikuj
pEr furnizim me sasit€ e tyre p€rkat€se.

1.3 Sasit6 e vler6suara, t€ p6rcaktuara nE Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ vet€m sasi
indicative. Autoriteti(et) Kontraktues i p6rmendur n€ Neninl.I €shte (ane) tE detymar t€
p€rdorin kEtE marr€veshje komizE sa here q€ t0 prokurojn€ mallEra; tE p€rmendura nE

1.1.

1.5 Kontrata hy^,0 nti fuqi me 06.12.2021dhe pErfundon n€ dat€n 05.12.2023

Neni 2 Kushtet e d6rges6s
2.1 Afati kohor pEr dor6zim do t€ jet 10 dite nga koha e lEshimit tE urdh6r blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i dor€zimit t€ furnizimit do t€ jet€ nb vendin respektivishtti njisive kerkuese
Shkollat, AMF, Zyrete vednit dhe Obj. e Administrates komunale.

2.3 Inkotermi I zbatuesh6m do tE jet€ DDPI (D€rgesat e Detyr€s t0 Paguara).

l7 Ilop - Ddrgesat e etyrds td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombdtare e Tregtisd.



Nunrri i Prokurimit: KAoFa2lrl2/ll1 Titulli Furnizim me liindo djegase Dru (ahu, bungu)per t6 giitha njisit shpenzuese,kontral dy vjeqare

Neni 3 Origiina

3'l Fumizuesi {-uhett€ dorezoj6 njE certifikat€ tii origiiniis sE furnizimeve, m€ sE voniat€her€ kur e k€rkon pranimin e perkohsh€m t€ furilzimeve. Mosveprimi sipas k6tijkushti mund t6 ket6 si rezultat nd€rprerjen e kontrat€s

3'2 origiina e mallrave_ do t€ pErcaktohet sipas Kodit t0 Doganave tE BashkgsisgEvropiane (Community Customs 
-Code-) 

ose sipas .uoer.rt;.re nd€rkomb€tare t€ cilati ka n6nshkruar vendi n€ fia10.

4'l Qmimet njesi tt! furnizimeve jan0 paraqitur n€ oferten Financiare, Lista e Qmimit eparaqitur nga Furnizuesi Vlera totali indikative e kontrat€s eshte 170,045.0rc(
3550 m/h gmimi^p^e-r. m/h 47.90e). Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative
€sht€ plus minus 30%o.

4-2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin a.l 1e sipEr- duhet tE jet€ e vetmja pages€ q€Autoriteti Kontrakrues i ka borxh Fumizuesit ripus t ont aie. piurirc kornizE.

4.3

Neni4 Qmimi

4'4 Pagesat do t€ b€hen n€ p0rputhje me Kushtet e Piirgiithshme dhe/ose t€ veganta
tE Kontrat€s.

Neni 5 -( endi i p€rpardsis€ s€ dokumenteve t€ kontrat€s

5.1 Konhata p0rbEhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata publike Korniz6;

(b) Kushtet e Veganta tE Kontrat€s;

(c) Kushtet e p€rgiithshme t6 Kontrat€s;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pErfshir€ specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;

(g) [sl i;.no qdo dispozitd tjetdr td dosjes sd tenderit).

5'2 Dokumentet e ndryshme qii e pErbt:jnE kontrat€n konsiderohet se shpjegojnii njgratjetr€n; dhe n€ raste t€ paqarte;ise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€pErpar€sis€ nC t€ cilin janti dhiin€ m€ sip€r.



Nurnri i Prokuri it: KA652/21/72/111 Titulli Furnizim me l6nd6 djegdse Dru (ahu, bungu)
per td gjitha njiSit shpenzuese,kontrat dy vjeqare

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikirnet me shkrim qe kanF te b€jne me kete Kontrate nd€rmjet
Auloritetit Kontraktues, nga nj€ra ane dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet te cekin
titullin e Kontrat6s dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet tE dergohen me post6,
fakr;, email ose t€ dordzohen personalisht.

6.2 N€se personi qe d€rgon komunikatdn kdrkon v€rtetim tE pranimit tE saj, ai duhet ta
thole kete nE komunikatdn e tij. Sa her€ qe ka afat t€ fundit per pranimin e iiomunikat€s
me shkrim, d€r-uesi duhet tE k6rkoj6 v€rtetim tE pranimit ie tbmunitates s€ tij. Ne te
giitha rastet' d€rguesi duhet t'i marr€ tE gjitha masat e nevojshme p€r te Jigu.uu.
pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndrysh" ne n3oftirnin L titie, p€lqim,
miratim, certifikat€ apo vendim do td jete n€ lormd t6 shkruar dhe fial€t ';njoftoj,',
"vertetojE", "miratoj" ose"vendosd "do t€ shenohen nE pdrputhje -. ...ihunut. ildo;je
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nut Aunei te mbahet apo vonohet pa
arsye.

6.4 Kjo kontratd eshte p€rgatitur nd giuhet Shqipe n€ tri origjinale, dy origjinale per
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per Furnizuesin.

Pir Autoritetin Kontraktues

Emrri: Shefket Koxha

Pozrita: Zynar pErgjegiEs i prokurimit

NEnshkrimi: -l:--a-
Data: ii*vz

O7. y,tt|.ffit 
,

Vula:

,rit\
1o',\
*'"Jl
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P€r Furnizuesin

:
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Nurnri i Prokurimit: KA652/21/72/111 Titulli Furnizim me l6nd€ djeg6se Dru (ahu, bungu)
per t€ gjitha njisit shpenzuese,kontrat dy vjeqare

2. PJBSA III E KoNTRATES:

KVK nd vijim do t€ plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK.
dispozitat ketu do te mbizotdrojnd mbi ato te KpK.

kushtet e veganta

Sa herd qd ka njd konflikt,

Kur;htet e P€rgjithshme te Kontrates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s ne KpK
P€rshkimi i nenit Nr.

Nenit

Ligii i zbatuesh€m dhe
giuha

2.t LiBigt-e Kosov€s qe jane ne

1lltolen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni ao te jete giytojtu p6*ut!r" nc
hishtine.

2.2 Gjuha e p0rdorw do t€ jetd giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
8.r 17.004,50€

Sigrrrimi 9.t [Spe c ift) ko n i k d rke s a t s pe c ifi ke te s i gur i m i t ]
Ciltisia e furnizimeve 16.2 Spas speciJikimeve teknike ne Dosjen e ten(leril

Inspektimi dhe testimi 17.2 [Specifkoni vendin ku do M inw
....:::::-%

Dc,rdzimi 19.3 Dor:ini behet ne lokacionet e njisive ke

Furnizimi duhet te behet ne adresat e caktuara, ne te gjitha lokacionet e
kerkuara ne Specifikimet e Detyrueshme teknike. MatjJ e drunjeve te b€het ne
tok6, dhe ne prezence te oersonave te autorizuar nde AK

Ob I igimet e garancionit 22.1 fsheno periudhdn e garancioni]

22.5 [Specifikoni ndoi

ShEr:bimet pas shitjes

23.1 lJepni .detajet 
e:hirbimit pos shitjes qd furii;@

raportin e siguris€ sd ekzekutinit te caktuar per kdtd oktividl

Zgiidhja miq€sore e
mosmarr€veshjes

29.2 lSpeciJi,toni departamentin e Komisionit pOrgjegiAi pd, prjtlrl

Zgtidhja
mosmarr€veshjes me
procedure giyqEsore

30. r

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet palEve tE cilat mund tE lindin glatd
kEsaj kontrate dhe se nuk Osht€ e mundur t€ zgiidhet ndryshe nd€rmi

ekzekutimit s€

dorEzohet
do t€

b) kurdo qe pal€t pajtohen, qdo mosmarr€veshje ndErmjet palEve t€ cilat mund t0 lindin
giatd ekzekutimit se krsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur td zeiidhet ndrvshe

do t€ dor€zohet n6 arbitrazh te

lshino dyjaJ
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PrSrshktrimi igmimeve

rnizim me dru p€r nxemje( ahu, bungu) , p6r njisit
komunds si! Kaganikut
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